
KAzuISTIKA

48

Dvouletý chlapec – úraz prstu

Chlapec si přivodil úraz 25. 6. 2012. Přivřel si 4. prst levé ruky do 
dveří. Byl ošetřen na dětské chirurgii, kde byl snesen nehet a popsána 
kominutivní zlomenina posledního článku. Poslední článek prstu cyano-
tický – špatné prokrvení.

Dne 27. 6. 2012 kontrola na chirurgii – článek stále promodralý, 
špatné prokrvení, lékařkou doporučeno aplikovat na prst francovku – 
Alpu. Matka přijela na naši ambulanci.

Proveden převaz u nás + doporučeno používat lokálně AV koncen-
trát nebo AV Emergency spray 2x denně + celkově Aloe broskev  
2 x 15 ml (více jak 2 ml/kg), později snížit na 2 x 6 ml

Kontrola 29. 6. 2012 
Doma byl chlapec trochu neklidný, bez teploty a jiné alterace stavu. 

Doma prováděny převazy. Prst je již méně oteklý (2 proximální články 
již nejsou), jen nepatrně na špičce posledního článku, prokrvení se od 
minula zlepšilo, střední článek teplý, na palmární straně naznačené promodrání. Hojí se ploška po strženém nehtu.

Proveden převaz u nás + doporučeno používat lokálně AV koncentrát nebo AV Emergency spray 2x denně + celkově Aloe broskev  
2 x 15 ml (víc jak 2 ml/kg), pak snížit na 2 x 6 ml

Kontrola 2. 7. 2012 – chlapec doma bez obtíží.
Prst již jen s mírným otokem posledního článku, výrazně zlepšené prokrvení, prst je teplý, červený, bez známek cyanózy, hojí se ložisko po 

strženém nehtu.

Kazuistika
Prim. MUDr. David Kasal

Foto 29. 6. 2012 Foto 29. 6. 2012 

Foto 2. 7. 2012Foto 2. 7. 2012

Foto 27. 6. 2012 


